2
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.01.2016  №  9-па
г. Северодвинск Архангельской области

О конкурсе на  предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных
в 2016 году




В целях реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016 - 2021 годы», утвержденной  постановлением Администрации Северодвинска от 08.12.2015 № 604-па, в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 10.02.2012 № 48-па «Об утверждении Положения о проведении конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс на  предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных(далее – Конкурс) в 2016 году.

2.  Конкурс провести в первом квартале 2016 года.

3. Определить следующие темы проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных, количество и предельные суммы финансирования, предоставляемые в виде субсидий для реализации проектов:

- озеленение и благоустройство  территории Северодвинска (проведение посадок зеленых насаждений, выращивание посадочного материала, устройство газонов, цветников, установка малых архитектурных форм) - 3 проекта не более 60 тыс. рублей каждый;
- научно-исследовательское направление (проведение экспедиционно-полевых работ, лабораторно-аналитических исследований, исследование зеленых насаждений на территории Северодвинска) – 1 проект не более 100 тыс. рублей;

- экологическое образование и просвещение населения Северодвинска (проведение конкурсов, выставок, фестивалей, лекций) - 2 проекта не более 60 тыс. рублей каждый;

-  защита животных – 1 проект не более 70 тыс. рублей.

4. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно Приложению к настоящему постановлению.

5. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Майорова Елена Валентиновна

584006

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Северодвинска

                     от 25.01.2016 № 9-па

Состав конкурсной комиссии

	Никонов В.В.
	-
	заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Майорова Е.В.
	-
	начальник Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии

	Януш Н.А.
	-
	главный специалист Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Суровцева Н.В.
	-

	начальник Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска

	Перепелкина Т.Л.
	-
	заместитель начальника Управления образования Администрации Северодвинска

	Воронцов И.Ю.
	-
	депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

	Жилибовская Л.В.

	-
	руководитель некоммерческого партнерства содействия гармоничному развитию детей, внутрисемейных и межсемейных отношений «Центр семейного творчества    «Я - Самость» (по согласованию)

Майорова Елена Валентиновна
584006